
一般会計7月補正（第3号）予定額概要書（歳入・歳出）
2022/7/13現在

15:34
【　歳　入　】 【　歳　出　】

左記のうち 左記のうち
特定財源 一般財源

1 0 千円 910,265 910,265 1 議会費 0 千円 0 0 105,183 105,183
OK 1 議会費 0 千円 0 0 105,183 105,183

2 0 千円 70,568 70,568 OK 2 総務費 0 千円 0 0 921,526 921,526
OK 1 総務管理費 0 千円 0 0 715,741 715,741

3 0 千円 278 278 OK 2 徴税費 0 千円 0 0 105,205 105,205
OK 3 戸籍住民基本台帳費 0 千円 0 0 36,390 36,390

4 0 千円 1,751 1,751 OK 4 選挙費 0 千円 0 0 20,177 20,177
OK 5 統計調査費 0 千円 0 0 42,273 42,273

5 0 千円 1,985 1,985 OK 6 監査委員費 0 千円 0 0 1,740 1,740
OK 3 民生費 0 千円 0 0 954,446 954,446

6 0 千円 11,404 11,404 OK 1 社会福祉費 0 千円 0 0 814,283 814,283
OK 2 児童福祉費 0 千円 0 0 140,163 140,163

7 0 千円 209,337 209,337 OK 3 災害救助費 0 千円 0 0 0 0
OK 4 衛生費 0 千円 2,910 ▲ 2,910 673,666 673,666

8 0 千円 23,167 23,167 OK 1 保健衛生費 0 千円 2,910 ▲ 2,910 228,450 228,450
OK 2 清掃費 0 千円 0 0 102,877 102,877

9 0 千円 5,342 5,342 OK 4 病院費 0 千円 0 0 322,120 322,120
OK 5 上水道費 0 千円 0 0 19,674 19,674

10 0 千円 3,300 3,300 OK 6 釜房ダム水質保全対策事業費 0 千円 0 0 545 545
OK 5 労働費 0 千円 0 0 268 268

11 0 千円 2,340,000 2,340,000 OK 1 失業対策費 0 千円 0 0 268 268
OK 2 失業対策費 0 千円 0 0 0 0

12 0 千円 800 800 OK 6 農林水産業費 16,360 千円 12,860 3,500 366,415 350,055
OK 1 農業費 16,360 千円 12,860 3,500 296,549 280,189

13 0 千円 20,737 20,737 OK 2 林業費 0 千円 0 0 69,866 69,866
OK 7 商工費 48,000 千円 38,130 9,870 371,486 323,486

14 0 千円 69,805 69,805 OK 1 商工費 48,000 千円 38,130 9,870 371,486 323,486
OK 8 土木費 0 千円 0 0 604,810 604,810

15 60,970 千円 531,061 470,091 OK 1 土木管理費 0 千円 0 0 12,300 12,300
OK 2 道路橋梁費 0 千円 0 0 306,960 306,960

16 0 千円 277,897 277,897 OK 3 河川費 0 千円 0 0 4,118 4,118
OK 4 都市計画費 0 千円 0 0 26,587 26,587

17 0 千円 3,059 3,059 OK 5 下水道費 0 千円 0 0 171,470 171,470
OK 6 住宅費 0 千円 0 0 83,375 83,375

18 0 千円 150,000 150,000 OK 9 消防費 0 千円 707 ▲ 707 242,892 242,892
OK 1 消防費 0 千円 707 ▲ 707 242,892 242,892

19 3,390 千円 346,593 343,203 OK 10 教育費 0 千円 0 0 847,312 847,312
OK 1 教育総務費 0 千円 0 0 64,389 64,389

20 0 千円 43,000 43,000 OK 2 小学校費 0 千円 0 0 143,354 143,354
OK 3 中学校費 0 千円 0 0 88,955 88,955

21 0 千円 100,578 100,578 OK 4 高等学校費 0 千円 0 0 2,156 2,156
OK 5 子ども園費 0 千円 0 0 312,698 312,698

22 0 千円 346,700 346,700 OK 6 幼稚園費 0 千円 0 0 29,727 29,727
OK 7 社会教育費 0 千円 0 0 64,994 64,994

64,360 千円 5,467,627 5,403,267 OK 8 保健体育費 0 千円 0 0 141,039 141,039
64,360 5,467,627 5,403,267 OK 11 災害復旧費 0 千円 0 0 46,318 46,318

OK OK OK OK 1 農林水産業施設災害復旧費 0 千円 0 0 7,502 7,502
歳入歳出差額＝0＝OK OK OK 2 公共土木施設災害復旧費 0 千円 0 0 1 1

差額 0 OK 3 0 千円 0 0 19,519 19,519
OK 4 0 千円 0 0 2,823 2,823
OK 5 0 千円 0 0 16,473 16,473
OK 12 公債費 0 千円 0 0 323,304 323,304
OK 1 公債費 0 千円 0 0 323,304 323,304
OK 13 諸支出金 0 千円 0 0 1 1
OK 1 普通財産取得費 0 千円 0 0 1 1
OK 14 予備費 0 千円 0 0 10,000 10,000
OK 1 予備費 0 千円 0 0 10,000 10,000

64,360 千円 54,607 9,753 5,467,627 5,403,267
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合　　　計
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補正前科　　目　　名

使用料及び手数料

国庫支出金
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地方交付税
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寄付金

繰越金

合　計
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その他公共施設・公用施設災害復旧費

厚生労働施設災害復旧費
文教施設災害復旧費
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7月補正（第3号）予定額説明書（歳入）

1 町税 款　　　　　計 0 千円 910,265 910,265

2 地方譲与税 款　　　　　計 0 千円 70,568 70,568

3 利子割交付金 款　　　　　計 0 千円 278 278

4 配当割交付金 款　　　　　計 0 千円 1,751 1,751

5 株式等譲渡所得割交付金 款　　　　　計 0 千円 1,985 1,985

6 法人事業税交付金 款　　　　　計 0 千円 11,404 11,404

7 地方消費税交付金 款　　　　　計 0 千円 209,337 209,337

8 ゴルフ場利用税交付金 款　　　　　計 0 千円 23,167 23,167

9 環境性能割交付金 款　　　　　計 0 千円 5,342 5,342

10 地方特例交付金 款　　　　　計 0 千円 3,300 3,300

11 地方交付税 款　　　　　計 0 千円 2,340,000 2,340,000

12 交通安全対策事業特別交付金 款　　　　　計 0 千円 800 800

13 分担金及び負担金 款　　　　　計 0 千円 20,737 20,737

14 使用料及び手数料 款　　　　　計 0 千円 69,805 69,805

15 国庫支出金 款　　　　　計 60,970 千円 531,061 470,091

2 国庫補助金

1 総務費国庫補助金 16 01　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 60,970 千円 60,970

　　令和４年度追加交付分 千円

16 県支出金 款　　　　　計 0 千円 277,897 277,897

17 財産収入 款　　　　　計 0 千円 3,059 3,059

18 寄付金 款　　　　　計 0 千円 150,000 150,000

19 繰入金 款　　　　　計 3,390 千円 346,593 343,203

1 基金繰入金

1 基金繰入金 01 01　財政調整基金繰入金の増 3,390 千円 基金繰入金 3,390

　　→歳出要求額64,360千円－歳入見積額60,970千円＝差引3,390千円　 千円

　　　補正後財政調整基金繰入金　299,553千円 千円

20 繰越金 款　　　　　計 0 千円 43,000 43,000

21 諸収入 款　　　　　計 0 千円 100,578 100,578

22 町債 款　　　　　計 0 千円 346,700 346,700

64,360 千円 5,467,627 5,403,267

新型コロナウイル
ス感染症対応地方
創生臨時交付金

合　　　計

補正前
補正額補　正　予　算　詳　細　内　容　

補正後

節　別　内　訳
節款 項 目 科目名
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7月補正（第3号）予定額説明書（歳出）
2022/7/1315:34現在

款･項 左記のうち 左記のうち

目　計 特定財源 一般財源

1 議会費 款　　　　　　　計 0 千円 105,183 105,183 0 0 0

2 総務費 款　　　　　　　計 0 千円 921,526 921,526 0 0 0

3 民生費 款　　　　　　　計 0 千円 954,446 954,446 0 0 0

4 衛生費 款　　　　　　　計 0 千円 673,666 673,666 0 2,910 ▲ 2,910

1 保健衛生費 細節 0 千円 228,450 228,450 0 2,910 ▲ 2,910

3 予防費 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業 千円 0 0 2,910 ▲ 2,910

　※歳入予算の充当のみ　（事業名：帯状疱疹予防接種費用助成事業） 千円 0 国庫支出金 2,910

5 労働費 款　　　　　　　計 0 千円 268 268 0 0 0

6 農林水産業費 款　　　　　　　計 16,360 千円 366,415 350,055 16,360 12,860 3,500

1 農業費 細節 16,360 千円 296,549 280,189 16,360 12,860 3,500

3 農業振興費 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業 千円 0 5,300 4,170 1,130

18 31 ●認定農業者肥料高騰支援事業　5,300千円 5,300 千円 18 負担金等 5,300 国庫支出金 4,170

　 認定農業者53名×肥料費1/2以内（上限10万円） 千円 0

4 畜産業費 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業 千円 0 11,060 8,690 2,370

18 31 ●畜産飼料高騰支援事業　11,060千円　　（畜産農家　27名　上限100万円） 11,060 千円 18 負担金等 11,060 国庫支出金 8,690

　　牛5,000円×1,900頭＝9,500千円　　　 千円 0

　　豚3,000円×20頭＝60千円 千円 0

　　鶏50円×30,000羽＝1,500千円 千円

7 商工費 款　　　　　　　計 48,000 千円 371,486 323,486 48,000 38,130 9,870

1 商工費 細節 48,000 千円 371,486 323,486 48,000 38,130 9,870

3 観光施設管理費 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業 千円 0 1,500 1,180 320

18 31 ●第２期指定管理施設の管理維持体制持続化事業　1,500千円 1,500 千円 18 負担金等 1,500 国庫支出金 1,180

　 １事業者当たり500千円×３事業者 千円 0

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業 千円 0 46,500 36,950 9,550

18 21 ●第２弾商品券配付事業　　46,500千円 46,500 千円 18 負担金等 46,500 国庫支出金 36,950

　 1セット 5,000円×8,400セット＝42,000千円 千円 0

 　事務費　4,500千円 千円 0

8 土木費 款　　　　　　　計 0 千円 604,810 604,810 0 0 0

9 消防費 款　　　　　　　計 0 千円 242,892 242,892 0 707 ▲ 707

1 消防費 細節 0 千円 242,892 242,892 0 707 ▲ 707

4 災害対策費 12 21 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業 千円 12 0 707 ▲ 707

　※歳入予算の充当のみ　（事業名：地域防災計画策定事業） 千円 国庫支出金 707

10 教育費 款　　　　　　　計 0 千円 847,312 847,312 0 0 0

11 災害復旧費 款　　　　　　　計 0 千円 46,318 46,318 0 0 0

12 公債費 款　　　　　　　計 0 千円 323,304 323,304 0 0 0

13 諸支出金 款　　　　　　　計 0 千円 1 1 0 0 0

14 予備費 款　　　　　　　計 0 千円 10,000 10,000 0 0 0

64,360 千円 5,467,627 64,360 54,607 9,753

6

補正前補正後

節　別　内　訳
補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節科目名

合　　　計

款 項

5,403,267

補正額目

コロナウイルス感染症対
応商品券発行事業費

【R4.7月補正予算（3号）に係る説明資料.xls】
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